



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 04 » апреля 20 22 г.

№ 207-ПП

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 06 ноября 2018 года № 411-пп «Об утверждении Положения о министерстве цифрового развития Белгородской области»:

- в пункте 2 постановления слова «министерство цифрового развития Белгородской области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Белгородской области – министра цифрового развития Белгородской области Мирошников Е.В.»;

- в Положение о министерстве цифрового развития Белгородской области (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

- подпункт 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Является оператором региональной системы межведомственного электронного взаимодействия (далее – региональная СМЭВ) Белгородской области, обеспечивает функционирование региональной СМЭВ, а также взаимодействие с единой системой межведомственного электронного взаимодействия.»;

- подпункты 2.1.2 – 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 Положения исключить;

- подпункты 2.1.4 – 2.1.13 пункта 2.1 раздела 2 Положения считать подпунктами 2.1.2 – 2.1.11 соответственно;

- подпункт 2.1.4 пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1.4. Является уполномоченным органом, обеспечивающим переход на предоставление государственных и муниципальных услуг и исполнение государственных и муниципальных функций в электронном виде в Белгородской области и ответственным за организацию взаимодействия органов исполнительной власти, государственных органов, органов местного самоуправления Белгородской области при переходе на предоставление

государственных и муниципальных услуг и исполнение государственных и муниципальных функций в электронном виде.»;

- в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 Положения слово «департаментом» заменить словом «министерством»;

- пункт 4.3 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.3. Министерство возглавляет первый заместитель Губернатора Белгородской области – министр цифрового развития Белгородской области, назначаемый на должность и освобождаемый от должности Губернатором Белгородской области.»;

- пункт 4.4 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.4. Первый заместитель Губернатора Белгородской области – министр цифрового развития Белгородской области.»;

- в пункте 4.5 раздела 4 Положения слова «Первый заместитель Губернатора Белгородской области – начальник министерства цифрового развития Белгородской области» заменить словами «Первый заместитель Губернатора Белгородской области – министр цифрового развития Белгородской области»;

- пункт 4.6 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.6. В отсутствие первого заместителя Губернатора Белгородской области – министра цифрового развития Белгородской области его обязанности исполняет заместитель министра области – начальник департамента инфраструктурных решений Министерства, а в его отсутствие – один из начальников департамента Министерства, на которого возложены соответствующие обязанности в соответствии с действующим законодательством.».

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 23 апреля 2019 года № 159-пп «Об утверждении Положения о региональной системе межведомственного электронного взаимодействия Белгородской области и Порядка представления и получения документов и информации при межведомственном информационном взаимодействии»:

- в пункте 4 постановления слова «начальника департамента» заменить словами «министра»;

- в Положение о региональной системе межведомственного электронного взаимодействия Белгородской области (далее – Положение), утверждённое в пункте 1 названного постановления:

- во втором абзаце пункта 2 Положения слово «департамент» заменить словом «министерство».

3. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 19 июля 2021 года № 270-пп «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) автономных и бюджетных учреждений, в отношении которых функции

и полномочия учредителя осуществляет департамент цифрового развития Белгородской области»:

- в заголовке к тексту постановления, в пункте 1 постановления, в заголовке к тексту порядка определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) автономных и бюджетных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент цифрового развития Белгородской области (далее – Порядок), утвержденного в пункте 1 названного постановления, в тексте Порядка слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- в пункте 2 постановления слова «департамент цифрового развития Белгородской области (Мирошников Е.В.)» заменить словами «первого заместителя Губернатора Белгородской области – министра цифрового развития Белгородской области Мирошникова Е.В.»;

- в тексте Порядка слова «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

- в пункте 2.2 раздела II Порядка слова «департаментом финансов и бюджетной политики Белгородской области (далее – Департамент финансов)» заменить словами «министерством финансов и бюджетной политики Белгородской области (далее – Министерство финансов)»;

- в тексте Порядка слова «Департамент финансов» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство финансов» в соответствующих падежах.

4. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 16 августа 2021 года № 331-пп «Об утверждении Положения об управлении по туризму Белгородской области»:

- в пункте 2 постановления слова «начальника департамента» заменить словом «министра»;

- в Положение об управлении по туризму Белгородской области (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

- в пункте 1.4 раздела 1 Положения слова «начальник департамента» заменить словом «министр»;

- в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 Положения слово «департаментом» заменить словом «министерством».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Белгородской области – министра цифрового развития Белгородской области Мирошникова Е.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков